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 تمام حساسیت های لیگ، از تکاپوی قهرمانی تا تلاش برای ماندن؛ تمام حساسیت های لیگ، از تکاپوی قهرمانی تا تلاش برای ماندن؛

نقطه جـوش!نقطه جـوش!

استاد  شهادت  سالروز  اردیبهشت،  استاد دوازدهم  شهادت  سالروز  اردیبهشت،  دوازدهم 

راهکارهای رفع ناترازی بانک ها چیست؟راهکارهای رفع ناترازی بانک ها چیست؟

تدوین سیاست   و تعیین تدوین سیاست   و تعیین 
ابزارهای پولی و نظارتیابزارهای پولی و نظارتی

التیام زخــــم پایتخت کشتی ایران
نفری جویبار پس  هزار  پنج  نیمه تمام  ورزشگاه  تکمیل 
برگزاری  برای  کشتی گیران  رنگارنگ  مدال های  کسب  از 
رویدادهای ورزشی ملی و بین المللی به سر زبان ها افتاد، 
اراده در دولت سابق  اما طی این سال ها به دلیل نبود 
ورزش دوستان  و  گیران  رنجش کشتی  آن،  تکمیل  برای 
را »وعده  این طرح  اجرای  آنان تحقق  و  را درپی داشت 
سرخرمن« می خواندند. ساخت ورزشگاه جویبار به عنوان 
پایتخت کشتی ایران و جهان مطالبه ای چند دهه ای بود 
که سرانجام پس از بازی های المپیک ریو ۲۰۱۶ و قهرمانی 
حسن یزدانی در آن رقابت ها که مدال طلای کشتی آزاد 
به مرز تحقق  بود،  ایران کرده  از ۱۶ سال نصیب  را پس 
نزدیک شد و در مراسم تجلیل از این کشتی گیر که شهریور 
۱۳۹۵ با حضور وزیر وقت ورزش و جوانان در جویبار برگزار 
شد، کلنگ ساخت آن بدون پشتوانه مالی به زمین زده 
شد. سالن پنج هزار نفری کشتی شهرستان جویبار با هدف 
ارتقاء کشتی در این دیار پهلوان پرور به زمین  حفظ و 

زده شد تا افتخارات پهلوانان و قهرمانانی ارزنده ای همچون 
یعقوب نجفی جویباری، سبحان روحی، مهدی  حاجی زاده، 
رضا یزدانی، کمیل قاسمی، مسعود اسماعیل پور، عزت الله 
برای کشورمان  المپیک  و  در میادین جهانی  اکبری که 
افتخارآفرینی کسب کردند، استمرار یابد اما در دولت سابق 
ساختمان نیمه تمام آن به مهم ترین دغدغه ورزشکاران 
و کشتی گیران این شهرستان تبدیل شده بود. روزی که 
را به زمین  مسوولان دولت یازدهم کلنگ این ورزشگاه 
می زدند، در جمع حاضران اعلام کرده بودند که این طرح 
با اعتبار ۳۰ میلیارد تومانی در بازه زمانی ۲ ساله به بهره 
عنوان محقق  به هیچ  امر  این  که  برداری خواهد رسید 
بعد  نفری جویبار  هزار  پنج  ورزشگاه  تکمیل  روند  نشد. 
با ۱۵ درصد  آن در سال ۱۳۹۷  آغاز ساخت  از  از ۲ سال 
پیشرفت فیزیکی متوقف شد تا رنج شهروندان جویباری 
را از بی توجهی به وعده های داده شده، دوچندان کند. با 
وجود بی رغبتی های صورت گرفته برای تکمیل این طرح، 

همزمان با سفر استانی رئیس دولت سیزدهم به مازندران، 
وزیر ورزش و جوانان به عنوان نماینده تام الاختیار رئیس 
جمهور در مکان ساخت این ورزشگاه حاضر شد و با تعیین 
۷۰ میلیارد تومان اعتبار و تصویب آن در نشست بعد از 
ظهر همان روز در شورای اداری به ریاست آیت الله رئیسی، 
قفل سال ها بلاتکلیفی تکمیل این طرح باز شد. براساس 
آمار استانداری مازندران، از این میزان اعتبار در نظر گرفته 
شده حدود ۲۰ میلیارد تومان در کمتر از ۱۰ روز پس از سفر 
رئیس جمهور به مازندران و قبل از پایان سال ۱۴۰۰ جذب 
شد و بقیه آن هم به صورت دوره ای و با پیشرفت فیزیکی 
پرداخت شده است. اکنون با گذشت بیش از یکسال از سفر 
رئیس جمهور، مسوولان محلی به صورت مستمر از روند 
ساخت ورزشگاه پنج هزار نفری جویبار بازدید می کنند و در 
سفر شهرستانی سید محمود حسینی پور، استاندار مازندران 
به جویبار براساس آمار پیمانکار روند تکمیل این طرح از ۱۵ 

درصد به حدود ۵۵ درصد افزایش یافته است.
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مساله ناترازی بانک ها از جمله مسائل مورد تاکید 
دولت است. با وجود اهمیت بحث ناترازی بانک ها 
و تبعات مخربی که افزایش بدهی بانک ها به بانک 
مرکزی برای اقتصاد به همراه دارد، اما تاکنون آنچنان 
که باید و شاید به مشکل بانک های ناتراز پرداخته 

نشده است. 

یکی از عوامل اصلی تورم کنونی در اقتصاد ایران، 
ناشی  آنها  برداشت  اضافه  و  بانک ها  ناترازی  از 
می شود که به طور مستقیم در پایه پولی تاثیر 
شده  نقدینگی  شدید  افزایش  باعث  و  گذاشته 
است. بانک ها باید همواره نسبت هایی را رعایت 
کنند، برای نمونه نسبت منابع و مصارف، نسبت 
کفایت  بحث  یا  سپرده ها،  به  الوصول  مشکوک 
رعایت  می دهد،  افزایش  را  ریسک  که  سرمایه 
کنند و مجموع این ها را می توان ناترازی بانک ها 
عنوان کرد. در صورتی که نهادهای نظارتی نسبت 
به ضرورت و فوریت درمان ناترازی پنهان بانک ها 
دست بکار شوند، روش های مشخصی برای خروج 
از وضعیت کنونی قابل ارائه و تجارب جهانی قابل 

استفاده ای در دسترس است. 
از رشد بی رویه  ناترازی عمدتاً ناشی  این  ایران  در 
بدهی بانک ها و فاصله زیاد میان نرخ رشد سپرده ها 
نرخ های  دیگر،  تعبیر  به  یا  اقتصاد  اسمی  رشد  و 
بهره حقیقی بسیار بالا و از سوی دیگر رشد موهوم 
دارایی ها در حسابداری است که فاقد ارزش واقعی 
اقتصادی موثر  بوده است. عوامل کلان  اقتصاد  در 
اقتصادی،  رشد  نظیر  عواملی  بانک ها  ناترازی  بر 
ارز  نرخ  سود،  تورم،  نرخ  نرخ  کار،   و  کسب  محیط 
عوامل  کنار  در  که  است  بیرونی  محدودیت های  و 

بانک ها  داخلی  مدیریت  کیف  و  کم  نظیر  داخلی 
است  شده  باعث  ریسک،  انواع  مدیریت  جمله  از 
اما  تشدید شود.  زمان  در طی  ها  بانک  ناترازی  تا 

راهکارها چیست؟  
ناترازی  کاهش  برای  دارایی ها  مدیریت  زاویه  از 
ذخیره سازی  دارایی ها،   مولدسازی  به  می توان 
ترازنامه  از  واقعی  غیر  و حذف سودهای  مطالبات 

توجیه  به  توجه  آن  کنار  در  کرد.  اشاره  بانک ها 
اعطای  بر  نظارت  و  وثایق  اعتبارسنجی،   اقتصادی، 
مهم ترین  عنوان  به  تسهیلات  اقتصادی  و  درست 
و  مولد  غیر  دارایی های  فروش  و  بانک  دارایی 
دیگر  جمله  از  بانک ها  دارایی های  مولدسازی 
برای جبران  نقدینگی  زاویه عرضه  از  راهکارهاست. 
بانکی  سیستم  استقراض  عدم  بانک ها،   ناترازی 
اعطای  از  است  ممکن  بعضا  که  مرکزی  بانک  از 

نقدینگی به دولت ناشی شده باشد، باید کاهش یابد. 
در پایان باید به این نکته اشاره کرد که بانک مرکزی 
باید با تدوین سیاست  ها،  مقررات و ابزارهای پولی 
و نظارتی به کاهش تدریجی ناترازی موجود بانک ها 
کمک کند. در شرایطی که ترازنامه بانک ها معیوب 
اضافه  در حال  به دلایل مختلف  بانک ها  و  است 
رسد  می  نظر  به  مرکزی هستند،  بانک  از  برداشت 

اصلاح ساختار نظام بانکی محقق نخواهد شد و در 
سال ۱۴۰۲ ناترازی موجود در بانک ها، اقتصاد را هم 
به سمت استقراض بیشتر سوق خواهد داد. بنابراین 
در چنین شرایطی اصلا غیرمنتظره نیست اگر سال 
کشور  بانکی  شبکه  بر  فشار  افزایش  سال  را   ۱۴۰۲
بنامیم و برای آینده این بنگاه های اقتصادی مؤثر 
و حساس در اقتصاد ایران، احساس نگرانی بیشتری 

داشته باشیم.

مهرداد تیموری

خبر اول

   

یاد و خاطره شهداء بویژه سردار»ناصر بهداشت« فرمانده گردان حمزه سیدالشهداء 

19اردیبهشت1364 به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

راهکارهای رفع ناترازی بانک ها چیست؟

تدوین سیاست   و تعیین ابزارهای پولی و نظارتی
سکوت تورمی مرکز آمار شکست؛

میوه و گوشت در صدر 
گرانی ها!

مرکز آمار ایران پس از دو ماه سرانجام داده های تورم را 
منتشر کرد. طبق این داده ها، تورم پایان سال گذشته )۱۴۰۱( 
حداقل رکورد یک دهه را شکسته است. بررسی گروه های 
آماری نشان می دهد در دو ماه گذشته میوه و گوشت 
رکوردداران رشد قیمت در سبد خانوارهای کل کشور بوده اند. 
سکوت داده های تورمی مرکز آمار ایران شکست. مرکز آمار 
که پس از اطلاع تورم بهمن ماه به بهانه تغییر سال پایه، 
آماری را از وضعیت تورم منتشر نکرده بود، اکنون در نیمه 
اردیبهشت وضعیت شاخص را در کشور اعلام کرد. طبق 
داده های مرکز آمار، تورم ماهانه اسفند برابر با ۴.۷ درصد 
در آخر سال گذشته به ثبت رسیده است. در بررسی های 
آماری مشاهده می شود گوشت قرمز، میوه و خشکبار و 
پوشاک و کفش بالاترین رکوردها را در این ماه رقم زده اند. 
در همین خصوص تورم ماهانه »گوشت قرمز« برابر با ۱۸.۳ 
درصد بوده و »میوه و خشکبار« با ثبت تورم ۱۲.۸ درصد 
رده دوم را داشته است. در ادامه تورم ماهانه ثبت شده 
در گروه »پوشاک و کفش« نیز در این مقطع برابر با ۷.۵ 
درصد، سومین رتبه را به ثبت رسانده است. این روند، اما 
در فروردین امسال، با افت در برخی گروه ها و رشد در برخی 
گروه های دیگر همراه بوده است. طبق داده های مرکز آمار 
تورم ماهانه در این فروردین برابر با ۳.۷ درصد ثبت شده 
و حدودا ۱ واحد درصد از ماه قبل خود کمتر شده است. 
تفکیک آماری در این ماه نشان می دهد تورم ماهانه »میوه 
و خشکبار« همچنان رکورددار رشد قیمت ها بوده است. بر 
اساس آمارهای ثبت شده تورم ماهانه »میوه و خشکبار« 
در فروردین ۱۴۰۲ برابر با ۱۵.۳ درصد بوده و بالاترین رشد 
قیمت را رقم زده است. دومین رکورد نیز در این مقطع 
مربوط به »حمل و نقل« بوده و معادل ۸.۶ درصد به دست 
آمده است؛ بنابراین مشاهده می شود در دو ماه پی درپی 
میوه و خشکبار رکورددار گرانی ماهانه بوده است. در نهایت 
مشاهده می شود تورم سال ۱۴۰۱ بالاترین سطح ۱۰ سال 
را در داده های مرکز آمار رقم زده است. براساس داده های 
مرکز آمار، تورم سالانه در ۱۴۰۱ برابر با ۴۵.۸ درصد بوده و در 

بالاترین سطح ۱۰ سال قرار گرفته است.

تورم کدام کشورها کاهش یافت؟

 نرخ تورم سالانه در ماه مارس در منطقه سازمان 
همکاری اقتصادی و توسعه به ۷.۷ درصد رسیده که 
نسبت به ۸.۸ درصد ماه فوریه کاهش یافته است. این 
کاهش ناشی از کاهش قیمت انرژی در منطقه است. 
منطقه سازمان همکاری اقتصادی و توسعه در بیانیه 
مطبوعاتی اعلام کرد که تورم انرژی در ماه مارس ۱.۳ 
درصد بوده که نسبت به ۱۱.۹ درصد ماه فوریه کاهش 
یافته است. این سازمان یادآور شد که اوج تورم سالانه در 
اکتبر ۲۰۲۲ به میزان ۱۰.۷ درصد بود. تورم سالانه در ۳۴ 
کشور از ۳۸ کشور منطقه سازمان همکاری اقتصادی و 
توسعه در ماه مارس تعدیل شد. در پایین ترین سطح، 
ژاپن، لوکزامبورگ، اسپانیا و سوئیس نرخ تورم زیر چهار 
درصد را ثبت کردند، در حالی که تورم در مجارستان و 

ترکیه همچنان از ۲۰ درصد فراتر رفته است.

گهی: 1470781 شناسه آ

سارا نصرتی

بانک ها باید همواره نسبت هایی را رعایت کنند، برای نمونه نسبت منابع و مصارف، نسبت مشکوک الوصول به سپرده ها، 
یا بحث کفایت سرمایه که ریسک را افزایش می دهد، رعایت کنند و مجموع این ها را می توان ناترازی بانک ها عنوان کرد. 

روز گذشته سید هاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در 
گفت و گویی درباره پرداخت وام به بازنشستگان این سازمان اظهار کرد: 
همان طور که مستضحرید، پرداخت وام قرض الحسنه به بازنشستگان از 
اقدامات سازمان تامین اجتماعی محسوب می شود که از سال گذشته 
۳۵ هزار نفر متقاضی وام قرض الحسنه باقی مانده اند. افرادی که از سال 
گذشته متقاضی دریافت وام قرض الحسنه بوده اند از چند روز پیش وام 
آنها در فرایند پرداخت قرار گرفته است. همچنین پیشنهاد شده که مبلغ 
وام بازنشستگان در سال ۱۴۰۲ به ۲۰ میلیون تومان افزایش پیدا کند.

طی چند روز گذشته وام این افراد در فرآیند پرداخت قرار گرفته است و 
برای سال ۱۴۰۲ نیز فرآیند پرداخت وام طی روزهای آینده تکمیل خواهد 
شد. در ارتباط با افزایش مبلغ وام قرض الحسنه به بازنشستگان سازمان 
تامین اجتماعی پیشنهاد افزایش مبلغ وام در سال جاری نیز به هیئت 
مدیره و هیئت امنای سازمان تامین اجتماعی و صندوق های تابعه 
داده شده و در صورت تصویب مبلغ وام قرض الحسنه به بازنشستگان 
افزایش خواهد یافت. پرداخت وام قرض الحسنه بازنشستگان در سال 
گذشته ۱۲ میلیون تومان بود که پیشنهاد شده است که این وام به ۲۰ 

میلیون تومان افزایش یابد.

مبلــغ وام بازنشســتگان تامین 
ــی افزایش می یابد؟ اجتماع

هادی کاشف، مجری طرح کالابرگ الکترونیک با اعلام واریز یارانه 
خرداد ماه به حساب سرپرستان خانوار و شارژ اعتبار خرید کالابرگ 
الکترونیکی، گفت: یارانه بگیران از امروز می توانند از اعتبار یارانه در 
قالب کالابرگ الکترونیکی اقلام اساسی خود را خرید کنند. همچنین 
چنانچه سرپرستان خانوار در ماه گذشته از کالابرگ الکترونیکی استفاده 
نکرده باشند، رقم کامل یارانه برایشان قابل برداشت است و در صورت 
استفاده به همان میزان از یارانه خانوار کسر شده و باقی مانده مبلغ به 
حساب سرپرست خانوار واریز می شود. در قالب این طرح بالغ بر ۵۰ 
هزار فروشگاه در سرتاسر کشور به این سامانه متصل شده اند که برنامه 
ما رساندن تعداد فروشگاه های ارائه دهنده خرید اعتباری به بیش از ۶۰ 
هزار فروشگاه تا پایان خرداد ماه سال جاری است. سرپرستان خانوار از 
طریق اپلیکیشن »شما« می توانند ریز تراکنش های خرید خود از طریق 
کالابرگ را مشاهده کنند. طرح کالابرگ الکترونیک به صورت ملّی و در 
سراسر کشور اجرا می شود. در این طرح، اعتبار کلیه خانوارهای یارانه بگیر 
شارژ شده و آنان می توانند یک ماه زودتر از دریافت یارانه نقدی، با کارت 
بانکی سرپرست خانوار از این اعتبار جهت خرید ۱۰ قلم کالای اساسی 

مشمول طرح ملّی کالابرگ الکترونیک استفاده کنند.

ح کالابرگ و پرداخت  از طــر
یارانــه خانواده ها چه خبر؟

کاوش نقل قول
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»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

قیمت خودروهای مونتاژی چگونه تعیین شد؟

گزارش

کف و سقف کارمزد از  
کارتخوان ها چقدر است؟

تغییرات  آخرین  از  سال   11 هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
کارمزدی شبکه پرداخت کشور می گذرد و حالا بانک مرکزی 
از دستورالعمل جدید دریافت کارمزد از کارتخوان ها رونمایی 
کرده و قرار است تمامی تراکنش های انجام شده با کارتخوان 
مشمول کارمزد شود. براساس اعلام بانک مرکزی، از این 
به بعد تمامی دارندگان دستگاه های کارتخوان )پذیرندگان( 
بخشی از کارمزد تراکنش های خرید را پرداخت می کنند. 
کارتخوان  دارندگان  همه  جدید،  تصمیم  این  اساس  بر 
مشمول کارمزد جدید هستند اما تا اطلاع ثانوی نانوایی 
و سوپرمارکت ها از پرداخت کارمزد مستثنی هستند. این 
اصناف فعلا قرار نیست کارمزد تراکنش خود را پرداخت کنند 
و سهم این صنوف همچنان توسط بانک پذیرنده پرداخت 

می شود.
کارمزد هر تراکنش  کارتی چقدر است؟

بر اساس شیوه نامه جدید نظام کارمزد، مبلغ کارمزد پرداختی 
دارندگان کارتخوان به مبلغ تراکنش انجام شده بستگی دارد. 
اما فعلا برای انجام این تراکنش ها کف و سقف مشخصی 
در نظر گرفته شده است. طبق بخشنامه جدید بانک مرکزی، 
زیر 600 هزار تومان تنها 120  میزان کارمزد تراکنش های 
تومان است. هر چقدر مبلغ تراکنش بانکی بیشتر شود، رقم 
کارمزد به صورت پلکانی بالا می رود و در تراکنش های بالاتر 
از سقف ۶۰۰ هزارتومان، دو ده هزارم )۰۰۰۲/۰( مبلغ تراکنش 
کارمزد دریافت می شود. این دستورالعمل اعلام کرده که 
کارتخوان،  دارندگان  از  دریافت شده  کارمزد  مبلغ  نهایت 
چهار هزار تومان است. مطابق با جدول زمانی اجرای این 
بخشنامه، اصلاح نظام کارمزد پذیرندگان به صورت مرحله ای 
اجرا می شود و تراکنش های با مبالغ بالا در اولویت اجرا 
هستند. همچنین تا اطلاع ثانوی پذیرندگان صنف نانوایی 
و سوپرمارکت از پرداخت کارمزد مستثنی شده  و سهم این 

صنوف همچنان توسط بانک پذیرنده پرداخت خواهد شد.
کارمزد تراکنش را چه کسی پرداخت می کند؟

بر اساس دستورالعمل جدید بانک مرکزی، کارمزد تراکنش های 
بانکی بر عهده دارنده دستگاه کارتخوان است و خریدار یا به 
عبارتی دارنده کارت نباید کارمزدی پرداخت کند و از پرداخت 

کارمزد معاف است.
نکات مهم در پرداخت کارمزد تراکنش های بانکی

اولین نکته ای که در این مورد عنوان شده این است که به 
منظور ایجاد فضای رقابتی بین بانک ها و مؤسسات اعتباری 
و ارائه خدمات مطلوب تر، آن بانک /مؤسسه اعتباری می تواند 
برای تمامی مشتریان خود حداکثر تا ۳۰ درصد، برای افراد تحت 
پوشش سازمان بهزیستی کشور، مستمری بگیران و مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی )ره( حداکثر تا ۱۰۰ درصد و برای 
شرکت های دانش بنیان حداکثر تا ۴۰ درصد مبالغ مندرج در 
جداول ابلاغی تخفیف دهد و نرخ های پایین تری را اعمال کند.
دومین نکته این است که در رابطه با ردیف خدماتی که 
عامل زمان در محاسبه کارمزد آن ها مؤثر است، آن بانک /

مؤسسه اعتباری موظف است در چارچوب مفاد بخشنامه 
در  لذا  نماید.  اقدام   ۱۳۸۵/ ۰۲/ ۰۲ مورخ  مب /۱۱۱  شماره 
محاسبه تعداد روزها باید تعداد روزهای واقعی ماه )حسب 
مورد ۳۰، ۲۹ یا ۳۱ روز( و تعداد روزهای واقعی سال )حسب 

مورد ۳۶۵ یا ۳۶۶ روز( ملاک محاسبات کارمزد قرار گیرد.
سومین نکته اینکه، در صورت وجود هرگونه ابهام  و یا 
پیشنهاد، آن بانک /مؤسسه اعتباری مکلف است بدواً مراتب 
را حسب مورد به شورای هماهنگی بانک ها یا کانون بانک ها 
و مؤسسات اعتباری خصوصی منعکس و در صورت عدم 
رفع ابهام و تشخیص ضرورت ارائه آن به بانک مرکزی، 
مراتب صرفاً توسط مراجع مذکور به این بانک انعکاس یابد.
و در آخر، متوّلی و مسئولیت پاسخ گویی به موضوعات، 
ابهامات و درخواست های واصله پیرامون کارمزد خدمات 
بانکی ریالی، الکترونیکی و ارزی در بانک مرکزی به ترتیب 
ادارات مستقر در حوزه های نظارت، فناوری های نوین و ارزی 
است. لذا خواهشمند است مراتب با رعایت مفاد بند )۳( در 

مکاتبات با این بانک ملحوظ  نظر قرار گیرد.

قیمت ۱۷ خودروی مونتاژی اعلام شد؛ قیمت هایی که 
براساس گفته سخنگوی شورای رقابت، اغلب کاهشی 
بوده، به طوری که این موضوع گلایه خودروسازان را 
در پی داشته است. به این ترتیب، قیمت نهایی این 

خودروها با احتساب سود ۱۷ درصد اعلام شده 
است.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از خبرآنلاین؛ 
شجاعی،  اسماعیل  خصوص،  همین  در 

تغییر  درباره  رقابت  شورای  سخنگوی 
قیمت خودروهای مونتاژی می گوید: 

نداشتیم  قیمت  افزایش  اصلا  ما 
و خودروسازان از دست ما شاکی 
هستند که چرا قیمت ها را کاهش 
داده اید. براساس دستورالعملی که 
۱۱ بهمن ماه در جلسه ۵۴۳ شورای 
شورا  بود،  شده  مصوب  رقابت 
قیمت های محاسباتی محصولات 
خودروهای مونتاژی را که سازمان 

و  مصرف کنندگان  از  حمایت 
تولیدکنندگان به کارگروه خودرو ارائه 

داده بودند را بررسی و پس از ارزیابی و 
جمع بندی، نتایجی که در کارگروه تعیین 

شده بود، در صحن شورا مطرح شد. در واقع 
شرکت های خودروسازی صورت های مالی شان به 

سازمان حمایت دادند و سازمان حمایت این صورت های 
مالی را بررسی کرده است. همچنین براساس یک شاخص 
رقابت پذیری که مقایسه با قیمت ۳ خودرو مشابه در جهان 

بوده است، محاسبه شده که فاصله قیمتی که خودروساز در 
ایران دارد با خودروهای مشابه خارجی همراه با هزینه های 
حمل ونقل، گمرک، مالیات و... چقدر است و در نهایت خودرو 
با چه قیمتی به دست مصرف کننده می رسد. در نهایت قیمت 
برخی از خودروها مشخص و اعلام شد و قیمت بقیه خودروها 

نیز در حال محاسبه است.

تا وقتی واردات حل وفصل نشود، بازار خودرو رقابتی 
نمی شود

سخنگوی شورای رقابت در ادامه تاکید می کند: وظیفه 

شورای رقابت، قیمت گذاری نیست. ما دستورالعمل قیمت 
را به تنظیم گر بخشی که در این جا تنظیم گر فنی وزارت 
این ها  کردیم.  اعلام  است،  سازمان حمایت  و  صمت 
محاسبات را انجام دادند و در کارگروه تخصصی خودرو 
بررسی های لازم صورت گرفته است. در نهایت خروجی 
کار، قیمت هایی بوده که اعلام شده است. هدف این 

بوده که ضمن حمایت از تولیدکننده و حتی شرکت های 
مونتاژکار، اما خودروها قیمت های مناسبی داشته باشد 
این  نهایی  راهکار  نشود.  زیان  دچار  مصرف کننده  که 
است که تا در این بازار مساله واردات حل و فصل نشود 
و سیاست گذاری در رابطه با واردات اتفاق نیفتد، بازار 
خودرو رقابتی نخواهد شد. اگر ما بتوانیم بازار خودرو 
را براساس واردات رقابتی کنیم، قیمت ها قطعا 
کاهشی خواهد بود و رفاه مصرف کننده نیز 
مجبور  خودروسازان  و  می شود  تامین 
هستند با خودروهای مشابه خارجی 
رقابت کنند و ارتقای کیفیت داشته 
باشند. این گونه در نهایت رضایت 

مصرف کنندگان حاصل می شود.

خودروهای مونتاژی گران 
فروخته می شده است؟

کاهش  به  اشاره  با  شجاعی 
مونتاژی،  خودروهای  قیمت 
برخی  قیمت  می کند:  تصریح 
خودروها کاهشی بوده و قیمت 
مقداری  یک  نیز  خودروها  برخی 
افزایش پیدا کرده است. در این رابطه 
شورای رقابت نامه زده است که مبنای 
محاسبه قیمت، دستورالعمل ۱۱ بهمن ۱۴۰۲ 
شورا است. شورای رقابت یکی، دو هفته نامه به 
سازمان حمایت زده است که اتفاقاتی که رقم خورده 
و خودروسازان بدون اجازه تغییر قیمت داشتند، با آنها به 

طور قانونی برخورد کند.
هایش  صحبت  پایان  در  رقابت  شورای  سخنگوی 
در پاسخ به این پرسش که قیمت بقیه خودروهای 
مونتاژی چه زمانی اعلام می شود؟ خاطرنشان می کند: 
ممکن است سه شنبه هفته جاری قیمت بقیه خودروها 
اعلام شود. البته قطعی نیست، ولی احتمالا سه شنبه 

اعلام خواهد شد.

ذره بین

اقتصاد بیمار ایران سبب شده تا هر سال، در برخی 
اقلام ماهانه و در بعضی حتی به طور هفتگی شاهد 
افزایش قیمت ها باشیم. به طور عموم ابتدای هر 
سال جامعه در انتظار بالا رفتن هزینه های زندگی 
از کالا تا خدمات هستند. برخی محصولات قیمت 
تکلیف  تعیین  دولت  نظر  با  و  داشته  تعزیراتی 
می شود و بعضی دیگر در بازار آزاد بر اساس عرضه 
و تقاضا تغییر می کنند. کمتر از ۵۰ روز از سال ۱۴۰۲ 
گذشته و نوسان قیمت در بازار قند و شکر، تخم مرغ، 
مرغ و… ادامه دارد. هنگامی که قیمت تعیین شده 
مد نظر تولیدکننده نباشد با کاهش عرضه سعی در 
رسیدن به قیمت مورد نظرش را دارد. وزارت جهاد 
کشاورزی بنا داشت طرح »فجر تا فطر« را پس از 
پایان ماه رمضان برای ۳۳ قلم کالای اساسی ادامه 
دهد که این امر محدود به چند محصول از جمله 
با عرضه محدود شده است. گندم  البته  گوشت و 
دلار  افزایش  با  که  بوده  استراتژیک  محصولات  از 
در ماه های پایانی سال ۱۴۰۱ گندم کاران درخواست 
افزایش قیمت این محصول را پیش از سال زراعی 

جدید را داشتند. این قیمت از ۱۵ تا ۱۷ هزار تومان 
برای هر کیلو عنوان می شد نرخی که کشاورزان را 
معترض تر کرده است. اما در نهایت با وجود نارضایتی 
گندم کاران نرخ پایه گندم ۱۳ هزار تومان به اضافه 
۲ هزار تومان جایزه تحویل عدد نهایی ۱۵ هزار تومان 
تعیین شد. گران شدن قیمت گندم شاید در نرخ 
آرد یارانه نانوایی های دولتی تأثیر نداشته باشد )که 
البته خبازها هم تقاضای افزایش قیمت نان را دارند 
افزایش  نانوایی ها  هزینه های  می کنند  عنوان  زیرا 
یافته است( اما نرخ محصولاتی که آرد ماده اولیه 
آنها است مانند انواع رشته، ماکارونی، شیرینی و… 
تغییر زیادی خواهد داشت زیرا بخشی از افزایش نرخ 
مربوط به افزایش قیمت دلار، حمل و نقل و… است و 
بخشی هم مربوط به مواد اولیه آن می شود. کاهش 
در فروشگاه های  لبنی  محسوس عرضه محصولات 
زنجیره ای هم حاکی از آن است که در کنار افزایش 
انتظار  در  باید  مرغ  تخم  و  مرغ  قیمت  رسمی 
قیمت های جدید این محصولات باشیم. برخی برندها 
نیز به تغییر جزئی برخی از اقلام از جمله ماست، 

شیر، دوغ و.... پرداخته اند؛ اما تغییر قیمت ها هنوز 
رسمی اعلام نشده است. انواع گوشت و برنج از سفره 
اقشار کم درآمد حذف شده و پیش بینی می شود 
بازار تقاضا محصولات لبنی نیز امسال نسبت به سال 
گذشته کاهش بیشتری داشته باشد. گوشت مرغ با 
وجود تعیین قیمت رسمی ۷۳ هزار تومان برای هر 
کیلو گوشت گرم مرغ در بازار این محصول پروتئینی 
بیش از ۸۸ هزار تومان در حال معامله است. گوشت 
قرمز با کاهش تقاضا و گرم شدن هوا تثبیت شده و 
سردست و ران گوشت گوسفند و گوساله بین ۳۸۰ تا 
۴۸۰ متغیر است. کنسرو ماهی و رب گوجه فرنگی 
تعزیراتی  قیمت  که  هستند  غذایی  مواد  جمله  از 
افزایش  از  حاکی  ماهی  تن  عرضه  کاهش  دارند. 
قیمت این محصول دارد به طوری که در برخی از 
سوپرمارکت های سطح شهر قیمت برخی برندها به 
۷۰ هزار تومان هم می رسد. بازار حبوبات نیز با نزدیک 
شدن به فصل تابستان و خطر فاسد شدن، تغییر 
قیمت نداشته و معمولاً در نیمه دوم سال نرخ انواع 

حبوبات هفتگی رخ می دهد.

کاوش

گوشت  کیلو  هر  شد؛  گران  هم  شکر  و  قند 
ناقابل! تومان   ۴۰۰ و  هزار   ۸۷ غ  مر

از جزئیات لایحه دولت به مجلس برای ساماندهی بازار اجاره با خبر شوید 
مشاور وزیر راه و شهرسازی در حوزه مسکن در خصوص بسته تنظیم شده ساماندهی بازار اجاره و گشت های شناسایی بنگاه 
معاملات ملکی غیرمجاز گفت: در لایحه ارائه شده دولت به مجلس برای مالکانی که قراردادهای اجاره بیش از دو سال امضا 
کنند و مبلغ رهن خانه را در بانک قرار بدهند معافیت های مالیاتی و افزایش نرخ سود برای این متقاضیان پیشنهاد شده است. 
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البرز

شناسه آگهی: 1491610
     

بنیادمسکن انقلاب اسلامی استان البرز در نظر دارد، مناقصه عمومی یک مرحله ای شناسایی پیمانکار)همراه ارزیابی یکپارچه ( جهت بهسازی معابر روستاهای مندرج در جدول ذیل را از محل اعتبارات قیر 
رایگان و اعتبارات تملک دارایی سرمایه ای سال  1401 بصورت نقد را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir برگزار نماید.

الف( موضوع مناقصه و برآورد اولیه پروژه: بهسازی معابر برخی روستاهای استان البرز به شرح جدول ذیل.
ب( مدت زمان اجرای پروژه: طبق مدت زمان مندرج در جدول ذیل. 

ج( ضمانت شرکت در مناقصه به شرح مندرج در جدول ذیل و بصورت ضمانت نامه معتبر بانکی یا واریز نقدی به حساب 10/6446270/1  نزد با نک بانک قرض الحسنه رسالت شعبه مرکزی کرج به نام 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان البرز و شماره شبا  080700001000226446270001IR می باشد.)شناسه ملی بنیاد مسکن استان البرز14006475810 ، کد اقتصادی بنیاد مسکن استان البرز 411111346811(

جزییات و مدارک مناقصه در سامانه ستاد به شرح مندرج در جدول قابل دسترسی می باشد.

 فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای شناسایی پیمانکار )همراه با ارزیابی یکپارچه (
جهت بهسازی معابر روستاهای استان البرز

د( شرایط مناقصه گران:
 1( ثبت نام و عضویت در سامانه www.setadiran.ir  و دریافت گواهی امضای الکترونیکی الزامی است . 

2(  داشتن گواهینامه معتبرصلاحیت انجام کار و و ظرفیت آزاد کاری.)متناسب با رغم برآورد ریالی اعلامی (
3( داشتن صلاحیت ایمنی پیمانکاری از دستگاهای ذیربط.

4( قیر مصرفی در پروژه ) آسفالت و لایه پریمکت( به صورت صدور حواله از محل اعتبارات قیر رایگان توسط کارفرما تامین میگردد.
هـ(  زمانبندی دریافت و بارگذاری اسناد مناقصه:

1(  از ساعت 8 صبح روز چهارشنبه  مورخ 1402/02/20  لغایت ساعت 14.30روز دو شنبه مورخ 1402/02/25
2( مهلت ارائه ضمانتنامه شرکت در مناقصه به ذیحسابی بنیاد مسکن استان البرز تا ساعت 14.30 روز دو شنبه مورخ 1402/03/08.

3( مهلت ارائه پیشنهادها و بارگذاری اسناد در سامانه ستاد تا ساعت 14.30 روز سه شنبه مورخ 1402/03/09.
4( تاریخ بازگشایی پاکات روز چهار شنبه مورخ 1402/03/10.

اطلاعات تماس: استان البرز- شهرستان کرج- میدان آزادگان- میدان طالقانی- بلوارتعاون- خیابان فرهنگ- بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان البرز و شماره تماس 34و32547533-026 داخلی 141و142 امور قراردادها

گهی: 1491253روابط عمومی بنیادمسکن انقلاب اسلامی استان البرز شناسه آ

 
 

 مبلغ برآورد ) ریال( شماره مواقصه عووان پروژه شهرستان ردیف
 مبلغ تضمین

 شرکت در مواقصه
 ) ریال(

قیر تحویلی  
 بصورت حواله

 )ته(

مذت زمان اجرای 
 پروژه )ماه(

 
 ىحوه پرداخت محل ا عتبار پروژه

 ای سرمایه دارایی تملک اعتبار 7 - 9/8:7>;/>2> 44/:>7/;6>/8>4 222247;522522858 اغشتروستای  معابر بهسازی ساوجبلاغ 1
 نقدی (ملیا)4724 سال

 ای سرمایه دارایی تملک اعتبار 6 :6 54>/7/289:; ;754/4/:9/46;7 222248;522522858 هرنجروستای  معابر بهسازی طالقان 2
 قیررایگان-(ملی)4724 سال

قیر  حواله– نقدی
 رایگان

مناقصه عمومی ساماندهی ناوگان خودروهای استیجاری شهرداری 
اول( محمدشهر)نوبت 

شناسه آگهی: 1492325     شهرداری محمدشهر

شهرداری محمدشهر در نظر دارد فراخوان ساماندهی ناوگان خودروهای استیجاری شهرداری محمدشهر  به شماره )سیستمی( 2002005314000002 را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید.

 www.setadiran.ir کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت¬ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و 
مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
-تاریخ انتشار فراخوان: 1402/02/14 از ساعت 13:00

-مهلت دریافت اسناد فراخوان:  1402/02/21 تا ساعت 11:00
-مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/02/31 تا ساعت 11:00

-زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/02/31 ساعت 12:00
نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:  سپرده شركت در مناقصه مورد اشاره به مبلغ 1,096,160,000 ریال می باشد که مي-بايست به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی با اعتبار 

حداقل سه ماهه یا رسید سپرده نقدی ارائه گردد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :  استان البرز، محمدشهر، بلوار امام خمینی )ره(، خیابان شهید شاه حسینی، شهرداری محمدشهر. شماره تماس: 026-35705

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/20     

»علیرضا رحیمی«: 

 کرج؛ کلانشهری که پیاده راه 
ندارد! 

حمل  و  عمران  کمیسیون  -رئیس  رحیمی«  »علیرضا 
و نقل شورای اسلامی شهر- در سی و پنجمین جلسه 
این کمیسیون اظهار کرد: متاسفانه همچنان شهر کرج از 
یک پیاده راه استاندارد برخوردار نیست. از سوی معاونت 
شهرسازی در خصوص پنج نقطه از سطح شهر کرج از 
جمله خیابان شهید بهشتی حدفاصل میدان شهدا تا 
میدان کرج،  محدوده پیاده راهی امامزاده حسن)ع( و 
اتصال آن به خیابان دانشکده جنوبی، خیابان امیری، 
پیاده راه شهرک شهید ایرانی، خیابان آزادی رجایی شهر 
که بر اساس طرح تفصیلی مصوب به عنوان پیاده راه 
توضیحاتی داده شد و با توجه به سنوات گذشته در این 
قرار  ارزیابی  و  بررسی  خصوص مشاوره، مورد مطالعه، 
گرفته است که متاسفانه همچنان شهر کرج از یک پیاده 
راه استاندارد برخوردار نیست. خیابان آزادی رجایی شهر 
به عنوان یک پیاده راه محسوب نمی شود در واقع فقط 
تعریض پیاده رو در این معبر صورت گرفته است. در 
بررسی پیاده راه های ذکر شده مقرر شد جلسه ای مشترک 
بین دو کمیسیون شهرسازی و عمران و همچنین با 
پیگیری معاونت فنی و عمرانی برگزار شود تا هر چه 
سریعتر به جمع بندی فنی رسیده و در شش ماه اولیه 

سال عملیات اجرائی یک پیاده راه آغاز شود.

در  البرز-  انتظامی  -فرمانده  هداوند«  »حمید  سردار 
حاشیه رونمایی از کشفیات طرح رعد که در ستاد 
فرماندهی انتظامی استان برگزار شد، گفت: اولین 
عنوان  اوباش تحت  و  اراذل  با  مبارزه  مرحله طرح 
طرح رعد در سال جاری برگزار شد که در این طرح، 
۲۲ نفر از این افراد، پنج سارق مسلح به عنف و سه 
سارق تحت عنوان مامور دستگیر شدند و از این افراد 
۱۶ سلاح جنگی و شکاری، ۴۵  عدد سلاح سرد و 

چندین گوشی مسروقه به دست آمد.
سردار هداوند خاطرنشان کرد: این افراد به اقداماتی 

مانند قتل، سرقت مسلحانه، ایجاد رعب و وحشت، 
نزاع دسته جمعی، تیراندازی منجر به جرح و اخاذی 
و  عمومی  امنیت  و  نظام  مخلان  به  بودند.  کرده 
افرادی که با آرامش مردم را به هم می زنند هشدار 
می دهم که مبارزه با آنها بدون هیچ وقفه ای ادامه 
و برخورد شدید پلیس را در پی دارد تا درس عبرتی 
برای سایر متخلفین باشد. قرار است همه پلیس های 
تخصصی در حوزه کاری خود این طرح ها را مضاف 
بر اقدامات روزانه انجام دهند تا بتوانند امنیت مردم 

را بیش از پیش تأمین کنند.

»فرمانده انتظامی استان« خبر داد:

اجرای طرح رعد و برخورد با اوباش در البرز

هشتمین نمایشگاه ملی گل و گیاه در هشتگرد برگزار می شود
هشتمین نمایشگاه ملی گل و گیاهان باغبانی، صنایع دستی و سوغات محلی به عنوان بزرگترین رویداد اقتصادی غرب 
استان البرز آغاز به کار می کند. این نمایشگاه به همت شهرداری و شورای اسلامی شهر هشتگرد از ۱۸ تا ۲۴ اردیبهشت 

در بوستان ۴ هکتاری پروین اعتصامی گشایش می یابد.

پلیس در شهر
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فعالیت های  در  داون  سندروم  کودکان  حضور  ایرنا- 
کند  فراهم  را  زمینه ای  می تواند  هنری  و  فرهنگی 
و  شوند  پذیرفته  بیشتر  اجتماع  در  کودکان  این  که 
عنوان یک  به  بتوانند  و  دیده شود  توانمندی هایشان 

انسان در جامعه نقش داشته باشند.

اختلالات  متداول ترین  از  یکی  داون«  »سندروم 
کروموزومی مادرزادی است که باعث می شود کودک 
مبتلا به این سندروم در رشدش دچار عقب ماندگی 
شود که اصطلاحا به آن کودکان آهسته گام می گویند. 
یعنی آنها دیرتر از سایر همسن و سالان خود به یک 
رشد نسبی می رسند. در سندروم داون در هر سلول به 
 x جای ۴۶ کروموزوم ۴۷ کروموزوم ) یک کروموزوم
جنسیت  اضافه   x کروموزوم  این  دارد.  وجود  اضافه( 
زنانه را در این کودکان پررنگ می کند و باعث می شود 
این کودکان ویژگی های رفتاری خاصی داشته باشند. 
مثلا اینکه این کودکان بیش از اندازه مهربان و دوست 
داشتنی می شوند. به همین دلیل، ارتباط با آن ها بسیار 

آسان می شود.
وقتی یک کودک سندروم داون به دنیا می آید، برای 
مدت نسبتا طولانی شرایط ذهنی و روانی والدین و 
تاثیر  تحت  غیرعادی  طرز  به  را  خانواده اش  اعضای 
چندانی  اطلاعات  ها  خانواده  از  برخی  می دهد.  قرار 
نسبت به وضعیت خاص ذهنی و جسمی فرزندشان 
ندارند و همین مشکلاتی برای این کودکان به وجود 
خانگی  نمایش  شبکه  در  سریال  یک  اخیرا  می آورد. 
پخش می شود به نام رهایم کن که یکی از نقش های 
محوری آن را یک کودک سندروم داون ایفا می کند. 
در این سریال مادر راما، کودک مبتلا به این سندروم، 
فرزندش  کردن  با طرد  و  بپذیرد  را  فرزندش  نمی تواند 
چتر حمایتی خود را از سر او برمی دارد و نگهداری بچه 
را به پدرش می سپارد. این اتفاق، در خانواده هایی که 

کودک آهسته گام دارند، طبیعی است. مادران کودکان 
مبتلا به این سندروم، در تمامی مراحل رشد و تربیت 
باید  و  دارند  ویژه ای  به کمک های  احتیاج  فرزندشان 
صبر و حوصله زیادی داشته باشد تا بتوانند به خوبی با 

فرزندش ارتباط برقرار کنند.
در این شرایط افراد نیاز دارند که جامعه نیز آن ها را 
بپذیرد؛ زیرا خود این افراد در یک هاله ای از ابهام و 
و  دارند  یاس آوری  نگرش  یک  اغلب  و  سردرگمی اند 

احساسات بعضا متضادی از خود بروز می دهند. مثل 
احساس همزمان طرد و حمایت! بدین صورت که هم 
فرزندشان را دوست دارند و هم نمی توانند او را بپذیرند 
یک  کمک  به  نیاز  احساسات  این  با  آمدن  کنار  که 
متخصص دارد. همچنین بدیهی است که این فرایند 
انتقال ذهنی و روانی با توجه به ویژگی های مختلف 
می افتد،  اتفاق  متفاوتی  زمان  در  مادران،  و  پدران 
بنابراین کسی نمی تواند این والدین را مورد قضاوت 

از هر  بیش  والدین  این  بدانیم که  باید  و  بدهد  قرار 
چیزی نیاز به حمایت و همدلی دارند.

رفتار جامعه می تواند برای این افراد بسیار موثر باشد. 
نکته مثبت در این خصوص، داشتن یک رابطه خوب با 
اطرافیان است. بد نیست بدانیم می شود استعدادهای 
هدایت  علاقه مندی هایشان  راستای  در  را  گروه  این 
کرد. با این کار، می شود تجارب موفقیت آمیز کودک 
از  خوشایندی  تجارب  کودک،  برای  یا  داد  افزایش  را 
کودکان  این  کرد.  فراهم  آزاد  و  مستقل  فعالیت های 
بعد از گذشت زمان با کمک های تخصصی می توانند 
مهارت های خودیاری و آموزشی را یاد بگیرند. در واقع 
جامعه  افراد  با  فعالیت ها  این  انجام  با  بتوانند  اگر 
در  عادی  عضو  یک  عنوان  به  باشند،  داشته  تعامل 
جامعه پذیرفته می شوند و این امر در رشدشان بسیار 

مهم و موثر است.
به همین دلیل نگاه هنرمندانه و سینمایی، زمینه 
بسیار خوب و مناسبی است برای عادی سازی حضور 
این افراد در جامعه. حضور کودکان سندروم داون در 
فعالیت های فرهنگی و هنری می تواند زمینه ای را 
فراهم کند که این کودکان در اجتماع بیشتر پذیرفته 
به  بتوانند  و  شود  دیده  توانمندی هایشان  و  شوند 
باشند.  داشته  نقش  جامعه  در  انسان  یک  عنوان 
البته که فیلم و سینما بهترین بازوی کمکی برای 
و  است  جامعه  در  گروه  این  عادی  نمایش حضور 
کمک می کند که جامعه نیز برای تعامل با این افراد 
علم و آگاهی بیشتری داشته باشد. حضور کودک 
موید  رهایم کن  در سریال  داون  به سندروم  مبتلا 
این نکته است و مایه امیدواری برای تداوم چنین 
نگاهی، ضمن آنکه نگاه حمایتی و همراه با احترام 
از جمله تاکیدات مهم این سریال  به این کودکان 
است که جنبه آموزشی نیز برای خانواده های درگیر 

با این پدیده دارد.

سینما بهترین بازوی کمکی برای نمایش حضور عادی این گروه؛

»رهایم کن« و عادی سازی حضور 
اجتماعی کودکان آهسته گام

دست به نقد

طبق اعلام روابط عمومی انجمن بازیگران سینمای ایران، مجمع 
عمومی عادی نوبت اول انجمن بازیگران سینما، برگزار و انتخابات 

داخلی هیات مدیره نیز انجام شد. 
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از روابط عمومی انجمن بازیگران 
سینمای ایران روز چهارشنبه ششم اردیبهشت ۱۴۰۲مجمع عمومی 
رضا  ریاست  به  سینما  بازیگران  صنفی  انجمن  اول  نوبت  عادی 
کیانیان و با حضور نماینده اداره کار، مهندس کلاته، مدیرعامل خانه 
سینما مرضیه برومند، بازرس خانه سینما سهیل رحیمی تشکیل 
و پس از ارائه گزارش های لازم، رای گیری برای انتخاب اعضای 
هیات مدیره و بازرس به ترتیب فوق: پژمان بازغی، علی دهکردی، 
فریبا کوثری ،کامبیز دیرباز، کورش سلیمانی، لاله اسکندری و بهناز 
جعفری به عنوان اعضای اصلی هیئت مدیره، حسین سلیمانی و 

فرید سجادی حسینی به عنوان اعضای علی البدل هیات مدیره و 
همچنین سحر دولتشاهی به عنوان بازرس اصلی و حبیب دهقان 

نسب به عنوان بازرس علی البدل انجمن انتخاب شدند. 
اولین جلسه داخلی  اردیبهشت ماه  تاریخ هفدهم  در  همچنین 
هیات مدیره برگزار و تعیین سمت ها به مدت دو سال به شرح 

زیر انجام گرفت:
پژمان بازغی به عنوان رئیس.

کورش سلیمانی به عنوان نایب رئیس.
علی دهکردی به عنوان دبیر.

فریبا کوثری به عنوان خزانه دار انتخاب شدند.

پژمان بازغی، رئیس انجمن بازیگران سینمای ایران شد
سی�ن و تئا�ت

»برادران سوپر ماریو« پرفروش ترین فیلم سال شد
انیمیشن اقتباسی برادران سوپر ماریو با فروش ۵۱۸ میلیون دلاری در آمریکای شمالی و با ۱.۱۵ میلیارد دلار در سراسر 
جهان پرفروش ترین فیلم سال است. این پویانمایی که اقتباسی از بازی ویدئویی ماریو )قارچ خور( است، نخستین فیلم 

ایلومینیشن کمپانی سازنده من نفرت انگیز و آواز محسوب می شود.

شناسه آگهی: 1491610
     

مستند »شوهر ایران خانم« به کارگردانی مرجان خسروی بالدی، 
داکس  هات  جشنواره  کوتاه  مستند  بهترین  جایزه  دریافت  با 
به اسکار ۲۰۲۴ راه یافت. مستند کوتاه »شوهر ایران خانم« به 
توسط  مستقل  به صورت  که  بالدی  خسروی  مرجان  کارگردانی 
مدیریت  به   Seven Springs Pictures چشمه  هفت  شرکت 
در  شد  موفق  است  شده  ساخته  و  تهیه  بالدی  میلاد خسروی 
بخش رقابت فیلم های کوتاه بین المللی سی امین دوره جشنواره 
هات داکس کانادا، جایزه بهترین فیلم را از آن خود کند و به 
داکس  هات  جشنواره  یابد.  راه   ۲۰۲۴ اسکار  به  مستقیم  طور 
hotdocs از مهم ترین و معتبرترین جشنواره های بین المللی در 
حوزه مستند است که در سال ۱۹۹۳ توسط انجمن فیلم مستقل 
و حمایت  نمایش  این جشنواره،  گردید. هدف  تأسیس  کانادا، 

از آثار مستندسازان و ارتقای جایگاه تولید مستند، عنوان شده 
است. در دوره سی ام این جشنواره که از تاریخ ۲۷ آپریل تا ۷ 
می )۷ تا ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۲( برگزار شد، تعداد ۲۱۴ فیلم از ۷۲ 
کشور در چهار بخش رقابتی و چندین بخش غیررقابتی حضور 
داشته اند. روز گذشته، طی مراسم رسمی در سالن لایت باکس 
تورنتو، جوایز این رویداد در ۱۵ بخش مختلف اعلام شد که از 
این تعداد، فقط چهار فیلم واجد شرایط شرکت در اسکار ۲۰۲۴ 
شناخته شدند. در بیانیه هیئت داوران جشنواره هات داکس آمده 
است: »شوهر ایران خانم« یک پرتره خانوادگی صادقانه است که 
این  به ما  به دلیل ظرافت هوشمندانه و روایت بدون قضاوت 
اکنون سزاوار  به واقعیت نزدیک شویم و  را می دهد که  امکان 
این جایزه است. »شوهر ایران خانم« با الهام و استعاره از رمان 

»شوهر آهو خانم« علی محمد افغانی، راوی زندگی خانواده ای از 
عشایر بختیاری است. مرجان خسروی بالدی، پیش ازاین جشنواره 
با ساخت فیلم های  کوتاه و مستند وادیار، برف می نامد، رؤیای 
یک اسب و... علاوه بر حضور در جشنواره های معتبر ایدفا، بیگ 
اسکای، اوپسالا، کراکوف، آف  اودنسه، دی ام زد و... جوایزی چون: 
مستند  فیلم  بهترین  بیگ اسکای،  جشنواره  بلند  فیلم  بهترین 
از  کارگردان جوان  بهترین  و مکافات،  فیلم جنایت  از جشنواره 
جشنواره فیلم های کوهستانی تگرنزی و... را نیز در کارنامه دارد. 
کارگردان و پژوهشگر: مرجان خسروی بالدی، تهیه کننده و پخش 
بین الملل: میلاد خسروی بالدی Seven Springs Pictures ، مدیر 
فیلم برداری: مهدی آزادی، تدوین: لقمان سخنور، دستیار تدوین: 
سمانه میقانی، صداگذار: آرش قاسمی، موسیقی: مهدی خسروی، 
اصلاح رنگ و نور: حمیدرضا فطوره چیان، برنا جمشیدی و مشاور 

رسانه ای: علی کشاورز.

»شــوهر ایران خانم« به اسکار ۲۰۲۴ راه یافت
جشنواره



66
روزنامه

ورزشی
شماره 1285 -سه شنبه  19  اردیبهشت 1402

داستان جلد

مسی با دوست صمیمی اش به الهلال می رود
صفحه »منبر الهلال« به نقل از برنامه El Chiringuito اسپانیا اعلام کرد که مسی با الهلال به توافق نهایی 
دست پیدا کرده و راهی این تیم خواهد شد. این برنامه ورزشی همچنین اعلام کرد که یوردی آلبا هم راهی 

الهلال می شود تا بار دیگر با مسی هم بازی شود.

حسن صانعی پور

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛ 

سهم بانوان از سبد مدالی 
آسیایی چقدر خواهد بود؟

ایرنا-آمارها حاکی از سهم ۹.۵ درصدی بانوان از سبد مدالی 
ایران در ادوار مختلف بازی های آسیایی است و اعداد و 
ارقام نشان می دهد در شانزدهمین دوره بازی ها، بانوان 
ورزشکار کشورمان با ۲۷ درصد، بالاترین سهم را در سبد 
المپیک آسیایی داشته اند. ایران در  ادوار حضور  مدالی 

نوزدهمین دوره بازی های آسیایی درحالی برای سومین بار 
به میزبانی چین برگزار خواهد شد که هنوز مشخص نیست 
سهم بانوان از کاروان اعزامی ایران به این دوره از بازی ها 
چقدر است. کمیته ملی المپیک ایران در راستای طرح 
برابری جنسیتی، تاکنون اقدامات قابل توجهی انجام داده 
است. این را می توان از رشد فزاینده تعداد دختران ورزشکار 
ایران در بازی های آسیایی از چهاردهمین دوره رقابت ها 
به بعد)به جز هفدهمین دوره( به خوبی مشاهد کرد. با 
نگاهی به نقش دختران ورزشکار در کاروان اعزامی ایران 
به بازی های آسیایی مشخص می شود که بانوان ایران در 
ادوار مختلف بازی ها در مجموع سهم ۹.۵ درصدی از سبد 
مدالی کاروان را به خود اختصاص داده اند و از سال ۱۹۵۱ که 
نخستین دوره بازی های آسیایی به میزبانی دهلی نو برگزار 
شد تا سال ۲۰۱۸، بانوان ورزشکار کشورمان جمعا ۵ طلا، 
۲۳ نقره و ۲۵ برنز کسب کرده اند تا مجموع مدالی آن ها 
به عدد ۵۳ برسد. نکته حائز اهمیت این که از نخستین 
تا سیزدهمین دوره بازی ها)سال -۱۹۹۸ بانکوک( بانوان 
ایران موفق به کسب مدال در بازی های آسیایی نشدند. 
ایران در رقابت های سال ۱۹۵۱ نماینده خانم نداشت و در 
بازی های ۱۹۵۴ مانیل و ۱۹۶۲ جاکارتا هم اصلا حضور 
نداشت. در سومین دوره بازی ها که سال ۱۹۵۸ به میزبانی 
توکیو برگزار شد، سهم دختران از کاروان ۱۱۲ نفره اعزامی 
به کسب  موفق  که  بود  خانم  ورزشکار  رقابت ها، ۴  به 
مدال نشدند. نخستین مدال دختران ایران در بازی های 
آسیایی در سال ۱۹۶۶ در بانکوک کسب شد که ایران با ۱۳ 
ورزشکار خانم در بازی ها شرکت کرد و بانوان والیبالیست 
کشورمان موفق شدند با کسب مدال برنز، برای نخستین 
بار روی سکوی المپیک آسیایی بروند. در ششمین دوره 
رقابت ها)-۱۹۷۰ بانکوک( کاروان ۱۵۲ نفره ایران متشکل از 
۱۱ ورزشکار خانم بود که دست خالی به کشور برگشتند. 
در هفتممین دوره بازی های آسیایی)-۱۹۷۴ تهران( از ۳۱۴ 
ورزشکار شرکت کننده ایران، ۷۶ نفر را بانوان تشکیل دادند 
ولی مدالی توسط دختران کسب نشد. پس از آن ایران در 
هشتمین دوره رقابت ها )-۱۹۷۸ بانکوک( حضور نداشت 
و در نهمین و دهمین دوره)۱۹۸۲ و ۱۹۸۶( هم کاروان 
ایران بدون بانوان ورزشکار راهی هند و سپس کره جنوبی 
پکن(  آسیایی)-۱۹۹۰  بازی های  دوره  یازدهمین  در  شد. 
از ۱۶۹ ورزشکار کاروان ایران، ۶ ورزشکار، خانم بودند که 
باز هم سهمی در سبد مدالی نداشتند. در دوازدهمین و 
سیزدهمین دوره بازی ها، ایران به ترتیب ۶ و ۱۴ ورزشکار 
خانم به بازی ها اعزام کرد که موفق به کسب مدال نشدند. 
در چهاردهمین دوره بازی ها که به میزبانی بوسان)۲۰۰۲( 
برگزار شد، بعد از ۳۶ سال طلسم بی مدالی دختران ایران 
شکست و از تیم ۱۳ نفره بانوان ورزشکار اعزامی به این 
رقابت ها، تیم تیراندازی بانوان متشکل از الهام هاشمی، 
راحله خیرالله زاده و لیدا فریمان با کسب مدال برنز، نخستین 
مدال تیراندازی زنان در بازی های آسیایی را کسب کرد و 
متعاقب آن پروانه محمدتقی پور در تکواندو)-۵۵ کیلوگرم( 
هم صاحب برنز شد تا ۲ مدال توسط دختران ورزشکار به 
مدال های ایران در این دوره از رقابت ها افزوده شود. این 
آمار نشان می دهد در شانزدهمین دوره بازی ها، بانوان 
ورزشکار کشورمان با ۲۷ درصد، بالاترین سهم را در سبد 
مدالی ادوار حضور ایران در المپیک آسیایی داشته اند. حال 
باید منتظر ماند و دید در نوزدهمین دوره بازی ها کاروان 
ایران با چه تعداد ورزشکار خانم در هانگژو حضور خواهد 
یافت و سهم کشورمان از سبد مدالی این دوره از رقابت ها 

در بخش بانوان چقدر خواهد بود.

برخلاف چند فصل گذشته، رقابت برای فتح جام به 
هفته های آخر لیگ کشیده شده. از طرفی پیش بینی 
نتایج دشوار است و از طرف دیگر تیم های در حال 
سقوط مایل نیستند به سادگی از لیگ برتر جدا گردیده 
وهمچنین تیم های میانه جدول نیز فارغ از هیاهوی 
قهرمانی و سقوط با ارایه بازی های بهتر نسبت به اوایل 
دچار  را  برتر  لیگ  بندی  رده  اواسط فصل، جدول  و 
تغییراتی کرده  و خواهند کرد. با این حال با وجود چند 
احتمال برای قهرمانی و امیدواری بعضی تیم ها برای 
آسیایی و مشخص شدن گزینه های  کسب سهمیه 
سقوط، شرایط لیگ در دو هفته انتهایی دیدنی و در 

عین حال غیر قابل پیش بینی شده است: 

گام بلند پرسپولیس
باخت به تیم هوادار هشداری بزرگی بود تا قرمزپوشان 
پایتخت از تفکر قهرمانی سهل و آسان بیرون آمده و با 
حلاجی شرایط موجود، ضمن حفظ خود در بین مثلث 
قهرمانی گام بلندی برای رسیدن دوباره به صدرجدول 
قرمزپوشان  پی  در  پی  برد  پنج  این حال  با  بردارند. 
مقابل مس رفسنجان، ملوان بندرانزلی، مس کرمان، 
پرسپولیس  تا  شد  باعث  تهران  پیکان  و  استقلال 
باخت به سپاهان را فراموش کرده و بعد از فتح دربی 
جایگاه خود را در صدر جدول تثبیت نماید. قرمزپوشان 
پایتخت برای رسیدن به قهرمانی دو بازی دشوار دیگر 
را پیش رو دارند. آنان ابتدا باید در ورزشگاه آزادی به 
مصاف گل گهری بروند که این تیم را در جام حذفی 
شکست داده  و از طرفی گل گهر با توجه به شکست 
از  اراک  آلومینیوم  در هفته بیست و هشتم مقابل 
کار  موضوع  این  و  نیست  برخوردار  ایده آلی  شرایط 
پرسپولیس را در هفته بیست و نهم برخلاف انتظار 
آسان تر کرده است. همچنین مدعی نخست قهرمانی 
در هفته پایانی باید در مازندران با تیمی دیدار نماید که 
علیرغم تغییر سرمربی دور از انتظار ظاهر شده است. 
نساجی مازندران چنانچه دیدار هفته بیست و نهم را 
در تبریز واگذار نماید و چنانچه سیر صعودی نفت 
آبادان ادامه پیدا کند، یقینا لحظات سختی را در هفته 
پایانی بر پرسپولیس تحمیل خواهد کرد. در عین حال 
قرمزپوشان پایتخت را باید نزیکتر از دیگر حریفان به 

قهرمانی تلقی کنیم.

سپاهان همچنان مدعیسپاهان همچنان مدعی
مقابل  در  اصفهان  غیرمنتظره طلایی پوشان  مساوی 
ملوان بندرانزلی کافی بود تا آنان صدر جدول را تقدیم 
پرسپولیس کنند. هرچند شاگردان مورایس در لیگ 
جاری نمایش یکدست و قابل قبولی را در مقایسه با 
دیگر حریفان نشان داده اند، اما چند نتیجه غافلگیر 
کننده باعث شد تا فاصله امتیازات در صدر جدول به 
حداقل برسد و در نهایت سرنوشت قهرمانی این تیم 
در هفته  پایانی کشیده شود. سپاهان  به دو هفته 
بیست و نهم میزبان پیکانی است که علیرغم حواشی 
پیرامون این تیم، مقابل پرسپولیس جسورانه بازی 
کرده و ممکن است با توقف سپاهان تمام روزنه های 
امید را برای آنان از بین ببرد. همچنین طلای پوشان 
در هفته پایانی مقابل مس کرمان که از گزینه های 
سقوط است صف آرایی خواهد کرد. دو بازی سپاهان 
نسبت به پرسپولیس در ظاهر امر آسان تر به نظر رسیده 
اما به لحاظ شرایط جدول با هم تشابه دارد. گل گهر و 
پیکان حریفان هفته بیست و نهم این دو از منطقه 

سقوط فاصله گرفته اند، هرچند گل گهر نیم نگاهی به 
کسب سهیمه دارد. مس کرمان و نساجی مازندران نیز 
بسته به نتایج هفته بیست  ونهم، ممکن است با ارائه 
بازی انتحاری معادلات قهرمانی در لحظات آخر تغییر 
بدهند. با این حال  همچنان باید سپاهان را  مدعی 

جدی قهرمانی بدانیم. 

استقلال به دنبال احتمالات
باخت در دربی و تساوی مقابل شاگردان ویسی که به 
قول سرمربی این تیم برای تساوی و کسب حداقل 
حدودی  تا  را  استقلال  بودند،  آمده  تهران  به  امتیاز 
زیادی از کورس قهرمانی دو کرد. با این حال این تیم 
هنوز روی کاغذ شانس قهرمانی دارد. شش امتیاز باقی 
مانده و فاصله چهار امتیازی با صدر باعث خواهد شد 
تا شاگردان ساپینتو تا آخرین لحظات لیگ امیدوار به 
قهرمانی باشند. با این حال چند احتمال پیرامون این 
تیم قابل تصور است: با این مقدمه که مس رفسنجان 
و تراکتور تبریز تیم های از پیش باخته به استقلال 
نیستند و از طرفی احتمالات کسب سهمیه به این 
دو تیم انگیزه مضاعف بخشیده است، باید گفت:  اگر 
آبی پوشان پایتخت برخلاف دو هفته اخیر با تمرکز 
دو  شکست  به  موفق  و  شوند  زمین  وارد  بیشتری 
حریف مدعی خود شوند، این تیم در دو حالت قهرمان 
احتمالات  مابقی  در  و  قهرمان  نایب  حالت  یک  و 
و  باخت  ماند.  خواهد  باقی  خود  کنونی  درجایگاه 
تساوی پرسپولیس در دو بازی آخر و تساوی سپاهان 
در دیدارهای نهایی، حکم به قهرمانی استقلال خواهد 
داد. همچنین در صورت برد سپاهان برد در دو بازی 
آخر و متوقف شدن پرسپولیس مقابل حریفان، جایگاه 
آبی پوشان یک رتبه ارتقاء خواهد خواهد یافت. با این 
حال ضریب و احتمال قهرمانی استقلال پایین تر از سی 
درصد بوده و به نظر می رسد آبی پوشان باید تمرکز خود 

را به فتح جام حذفی جلب نمایند. 

مدعیان سهمیه
شرایط پیش آمده برای استقلال و حذف این تیم از 
آسیا  هرچند به طور رسمی اعلام نشده است در کنار 
احتمالات حذف پرسپولیس این امکان را به تیم های 
چهارم تا ششم جدول یعنی تراکتور، مس رفسنجان 
و گل گهر سیرجان داده است تا شانس خود را برای 
کسب سهمیه امتحان نمایند. فاصله چهار امتیازی 
تیم چهارم با ششم جدول با توجه به شش امتیاز 
باقی مانده بازی های این سه تیم را نیز حساس کرده 
است.  تراکتور تبریز باید به مصاف نساجی مازندارن 
و استقلال تهران برود، مس رفسنجان با استقلال و 
پیکان تهران مصاف خواهد کرد و همچنین گل گهر 

مقابل پرسپولیس و صنعت نفت آبادان صف آرایی 
خواهد نمود. پنج حریفی که انگیزه های متفاوت  برای 
برد دارند. نکته ظریف این تقابل ها حضور دو تیم با 
مقابل  با  شرایط سقوط  تیم  دو  و  قهرمانی  شرایط 
مدعیان سهمیه آسیایی است که ممکن است انگیزه 
آنان، بعد ازمشخص شدن نتایج هفته بیست و نهم 

کاهش و یا شدت پیدا کند.

گزینه های سقوط
تیم های دوازدهم تا شانزدهم جدول رده بندی لیگ 
برتر گزینه های سقوط محسوب می گردند. دراین بین 
وضعیت نفت مسجد سلیمان بحرانی تر بوده و این تیم 
علاوه بر اینکه باید دو بازی هفته پایانی را با برد پشت 
سر بگذارد باید منتظر شکست چهار تیم دیگر باشد. 
این نکته احتمال سقوط آنان را به بیش از نود درصد 
دیدار  دو  بین سرنوشت  این  در  است.  داده  افزایش 
ملوان بندر انزلی با مس کرمان درهفته بیست و نهم و 
ملوان بندرانزلی با نفت مسجد سلیمان در هفته سی ام 
بسیار تعیین کننده است و دیدار تیم های تراکتور با 
نساجی مازندران، مس کرمان با سپاهان و نساجی 
مازندران با پرسپولیس علاوه بر تعیین تیم های سقوط 
کننده در سرنوشت قهرمانی و نیز کسب سهمیه نیز 

تاثیر گذار است. 

حساسیت های ویژهحساسیت های ویژه
چند حساسیت ویژه در دو هفته انتهایی لیگ برتر 
ایران قابل تصور است. هرچند بازی های هفته بیست 
و نهم و سی ام همزمان برگزار خواهد شد اما نباید از 
انگیزه های متفاوت تیم ها به خصوص در هفته سی ام 
به سادگی گذشت. سپاهان و پرسپولیس در انتهای 
فصل با تیم هایی بازی دارند که ممکن است سقوط 
یکی و یا هر دو حریف آنان مسجل شده باشد و یا 
برعکس هر دو تیم برای بقا وارد زمین شوند. از طرفی 
ممکن است انگیزه تیم های کسب سهمیه نیز با توجه 
به نتایج هفته بیست و نهم کاهش یابد. این موضوع 
لیگ  به  مبتلا  که  داوری  گوناگون  مسایل  کنار  در 
فوتبال ایران گردیده، ممکن است به جریانی منتهی 
گردد که تبعات سوء آن فوتبال ملی را که درآستانه 
قرار  الشعاع  مسابقات مهم جام ملت هاست، تحت 
انتهایی  هفته های  جذابیت های  حال  این  با  بدهد. 
لیگ نیز قابل توجه است و تقابل بازیکنان نیز دیدنی تر 
خواهد بود. جایی که یقینا درخشش آنان ممکن است  
مورد توجه کادر فنی تیم ملی و باشگاه های مدعی 
قرارگرفته و سرنوشت آنان را تغیر بدهد. این موضوع 
حساسیت برگزاری مناسب هفته های انتهایی لیگ را 

بالا برده است.

گزارش

 تمام حساسیت های لیگ، از تکاپوی قهرمانی تا تلاش برای ماندن؛

نقطه جـــــوش!
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برنامه استقلال برای تمدید قرارداد مهدی قایدی
شباب الاهلی در ابتدای فصل با نظر سرمربی تیم مهدی قایدی را در لیست خروج قرار داد و از بین تیم های خواهان با نظر قایدی 
تصمیم گرفت، رضایتنامه این بازیکن را برای حضور در استقلال صادر کند. در غیاب مهدی قایدی شباب الاهلی در لیگ برتر 
امارات فصل موفقی را سپری کرد و به نظر در بهترین فرصت کریمی برای تمدید قرارداد قایدی در تیم استقلال امارات می شود. 

پیشنهاد باشگاه های روسیه و 
ترکیه برای »سردار«

 آنزور گارگائف مدیــر برنامه های مهاجم ایرانی 
لورکــوزن در گفت وگو با پایگاه خبری »اســپورت 
اکسپرس« روسیه، گفت: شنیده ام که پیشنهاداتی 
وجود دارد. باشگاه هایی از روسیه و ترکیه نیز نسبت به 
جذب او علاقه مند هستند. آزمون می خواهد بیشتر 
بازی کند اما بــه دلایل مختلف این اتفاق نیفتاده 
است. به هر حال سردار از این وضعیت خارج می شود 
و به سطح قبلی اش باز خواهد گشت. بازگشت سردار 
به لیگ برتر روسیه دور از ذهن نیست. اگر من جای 
مدیران باشــگاه زنیت بودم سعی می کردم آزمون را 
برگردانم. او قبلًا با بازی در لیگ روسیه سازگار شده و 

تیم زنیت هم به او نزدیک است.

ساپینتو در استقلال با کسی 
مشکلی ندارد

 حجت کریمی، سرپرست مدیرعاملی استقلال 
در واکنش به شایعات مربوط به اختلاف ساپینتو 
و علی امیری، معاون باشــگاه بیان داشــت : به 
هیچ وجه چنین صحبتی صحت ندارد و تکذیب 
می کنم. مربی استقلال با هیچ کدام از ارکان باشگاه 
مشکلی ندارد. همچنین با بازیکنان صحبت کرده ام 
و پیگیر کارهای آنها و مطالبات عقب افتاده شان 
هستیم. قرار است با دریافت مطالبات مان از همراه 
اول به بازیکنان پرداختی داشته باشیم. تا زمانی که 
بگویند در استقلال هستیم و هواداران نگرانی از 
این بابت نداشته باشند. تلاش می کنیم کارهای 
باشگاه را پیش ببریم و تا زمان تشکیل مجمع 

جدید در استقلال حضور خواهیم داشت.

ملاقات قلعه نویی با سرمربی 
قهرمان جهان

 امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال که 
به همراه میرشاد ماجدی برای حضور در سمینار 
جام جهانی 2022 و همچنین مراسم قرعه کشی 
جام ملت های آســیا به قطر ســفر کرده، در روز 
نخست این همایش با رئیس فدراسیون جهانی 
فوتبال و ســرمربیان تیم های ملــی آرژانتین، 
قهرمان جام جهانی قطر و ســرمربی تیم ملی 
آلمــان دیدار و گفت وگو کــرد. در این دیدارها، 
قلعه نویــی و ماجدی دربــاره آخرین وضعیت 
فوتبال جهــان، کیفیت میزبانی قطــر از جام 
جهانی، سطح این رقابت ها و شرایط فوتبال ملی 
دنیا با اینفانتینو، لیونل اسکالونی و هانس فلیک 

صحبت و تبادل نظر کردند.

آخرین وضعیت پرونده 
شکایت از یحیی گل محمدی

 پس از دیدار تیم های فولاد و پرسپولیس باشگاه 
خوزستانی به دلیل اظهارات یحیی گل محمدی از 
سرمربی پرسپولیس به کمیته اخلاق شکایت کرد. 
پس از طرح این شکایت کمیته اخلاق با بررسی های 
صــورت گرفته اعلام کرد صلاحیت رســیدگی به 
پرونده را ندارد و آن را پس از چندین ماه به تازگی به 
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال فرستاده است. 
با این وجود در شــرایطی که امروز اخباری درمورد 
به نتیجه رسیدن پرونده و محرومیت تعلیقی یک 
جلسه ای و جریمه ۱۰۰ میلیون تومانی گل محمدی 
مطرح شــد، طبق پیگیری هــا کمیته انضباطی 

تاکنون به این پرونده رسیدگی نکرده است.

پیشنهاد جذاب شفیلد برای 
هافبک ایرانی برنفورد

 جدیدترین خبر درباره ســامان، پیشــنهاد 

شفیلدیونایتد است. باشگاهی با قدمت ۱68 
سال در منطقه یورکشایر انگلیس که فصل را با 
کسب رده دوم چمپیونشیپ به پایان رساند و 
مجوز صعود به لیگ برتر را به دست آورد. بعد 
از برنلی با ونسان کمپانی، این شفیلدیونایتد 
بود که با مربیگری پل هکینگ بوتام توانست 
با کسب 88 امتیاز راهی لیگ برتر شود. این 
تیم قدیمی تحت مالکیت شــاهزاده عبدالله 
بن مساعد عربستانی است. مالک 58 ساله و 
عربستانی که سال ۲۰۱۴ رئیس سازمان ورزش 

کشورش بود. 

۲۵ اردیبهشت تاریخ دادگاه 
جنجالی عزیزی خادم

  اولین جلسه رسیدگی به شکایت شهاب الدین 
عزیزی خادم از فدراسیون فوتبال روز ۲5 اردیبهشت 
ماه برگزار می شــود. رییس معزول فدراسیون یک 
سال قبل پس از صعود به جام جهانی از سوی هیات 
رییسه و به بهانه هایی چون کمک به پرسپولیس 
بدون مجوز یا مذاکره با شرکتی بلژیکی که احتمال 
ارتباط با صهیونیست ها را داشته و همچنین حذف 
اســتقلال و پرسپولیس از آسیا عزل موقت شد که 
البته از تمام این اتهامات تبرئه شده است. عزیزی 
خادم حالا به دلیل نقض اساسنامه رسمی و مصوب 
فوتبال که در دوره خودش به ثبت رسیده، مسئولان 

فدراسیون را به محکمه کشانده است.

علیمنصور و تکرار اشتباه 
پرسپولیس درباره استوکس

  پس از سفر ستاره اسپانیایی به کشورش حالا 
گفته می شود ممکن است او دیگر به ایران برنگردد 
و برای فــولاد در دو بازی آینده هم به میدان نرود. 
اتفاقی که اگر رخ دهد تصمیم کادر فنی این باشگاه 
برای مرخصی دادن به تورس را بیش از گذشته زیر 
سوال می برد. تصمیم علیرضا منصوریان و فولادی ها 
همه را یاد اشــتباه عجیب پرسپولیس در ماجرای 
آنتونی استوکس انداخت. جایی که قرمزها با وجود 
ســابقه بد مهاجم ایرلندی بــه او مرخصی دادند و 
این بازیکن هم هرگز به ایران برنگشــت. در نهایت 
هم اســتوکس از پرسپولیس شکایت کرد و تمام 

قراردادش را دریافت کرد!

هومن افاضلی در هیئت 
مدیره تیم لیگ برتری!

 هومن افاضلی به عنوان عضو جدید هیئت 
مدیره باشگاه نساجی مازندران معرفی شد. 
هومن افاضلی به عنوان عضو جدید هیئت 
مدیره باشگاه نساجی مازندران معرفی شد. 
افاضلی ســابقه دو دوره دستیاری تیم ملی 
فوتبال کشورمان و همچنین حضور در جام 
جهانی، ســرمربیگری در تیم فوتبال امید و 
تیم های لیــگ برتر را نیــز در کارنامه دارد. 
همچنین ســابقه ۱۰ ســاله در کمیته فنی 
فدراســیون و دبیری این کمیته در ســوابق 
وی وجــود دارد. افاضلی مدرس بین المللی 

فیفا و AFC نیز می باشد.
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